
全国に先駆けて、３２０列CTから

最新型３２０列CTへ機器更新

さらなる高画質・低被ばくを提供します。

このたび当院では、３２０列ＣＴ装置を最新型３２０列ＣＴ装置（東芝メ
ディカルシステムズ社製 AquilionONE GENESIS）へと更新いたします。
従来の３２０列ＣＴ装置でも被曝を低減した撮影を行ってまいりましたが、

最新型の３２０列ＣＴ装置では、‘’FIRST‘’という新しい技術を使うことで現
時点における最先端の被曝低減撮影を行うことが可能となります。
また検出器などのハードウェアも刷新されたことに加え、撮影スピードも

さらに早くなったことで分解能が向上し、さらなる高画質が実現いたします。
この装置でしか実現できない最先端の３Ｄ撮影、４Ｄ撮影も可能となってお
り、より精密な画像情報をお返しすることができるようになります。
患者様の検査環境もさらに良くなります。開口径の大きなガントリーの採

用、寝台の横移動などの新機能の搭載により、今まで体を動かすことがつら
かった患者様でもそのままの体制でご検査を受けていただくことが可能です。

電話：03（3850）7905（放射線科直通）

電話：03（3850）8711（代）

さらなる低被ばくで高画質な

ＣＴ検査を患者様へ



２０１６年９月２6日より
最新３２０列ＣＴ装置が稼動します

３２０列ＣＴ装置の入れ替え作業にあたり、下記日程期間中
ＣＴ検査の検査・予約をお受けすることができなくなります。

2016年9月18日（日）～2016年9月25日（日）

大変ご迷惑をおかけいたしますが、
何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

最新AquilionONE GENESISでしか撮影できない高精細CT画像が
より貴院のご診断のお役にたてれば幸いでございます。

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。

Genesis of Image Quality  -さらに低被ばく、高画質なADCTへ-


